se eximirem das obrigações assumidas ou em favor de eventuais pretensões de acréscimos de 
preços em decorrência da execução do objeto deste Pregão. 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1- O valor estimado para o período de 2 (dois) anos de contratação é de R$ 2.382.259,44 (dois 
milhões trezentos e oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro 
centavos).  

3.2- Os recursos para a efetivação dos serviços objeto deste Pregão serão provenientes do 
Orçamento do SEBRAE/SE - Exercício 2017 - PPA 2017/2018. 

4- DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1. Poderão participar deste procedimento licitatório, as empresas legalmente constituídas no

[...]

Não aplicação de 
desconto (pagamento 
integral) 

De 3 a 8 dias úteis de 
atraso. 

0,5% (meio por cento) 

De 9 a 15 dias úteis de 
atraso  

1% (um por cento) 

5. DO CUSTO ESTIMADO  
5.1. O valor global, para dois anos, estimado da presente Licitação é de R$ 2.382.259,44 (dois 
milhões trezentos e oitenta e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro 
centavos) conforme tabelas a seguir: 

Vigilância Armada 

Item Descrição Quantidade 
Valor Unitário Estimado 

(mensal) 
R$ 

Valor total 
Estimado 
(mensal) 

R$ 

01 
Vigilância armada - Sede (diurna) 02 10.153,00 20.306,00